Social e Cidadania e Elizabeth Assad Fontenelle.
CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto do presente instrumento de aditivo é prorrogar o 
prazo contratual por mais 06 (seis) meses, a contar de 15/07/2022, com manutenção 
do valor do aluguel mensal atualmente utilizado, qual seja o de R$3.636,93 (três 
mil, seiscentos e trinta e seis reais e noventa e três centavos), tudo com base nas 
justificativas constantes no expediente ás fls. 577/578 dos autos n° 26.899/2015.
CLÁUSULA SEGUNDA: O presente Termo Aditivo tem por base legal a Lei n° 
8.245/1991 (Lei do Inquilinato), bem como a Lei n° 8666/93 e o novo diploma das

[...]

calibre .38 com capacidade de 7 munições, porta jet loader duplo para 7 munições 
e porta carregador duplo para pistola PT100 calibre .40. , tendo por vencedora a 
empresa: O. FILIZZOLA & CIA LTDA (61182424000109) com os lotes: 1, 2, 5, 6 e 7 
no valor total de R$40.322,23 (quarenta mil e trezentos e vinte e dois reais e vinte 
e três centavos). 
Itens fracassados: 3 e 4.
Corumbá-MS, 08 de julho de 2022.
Roberto Thadeu Almirão Nantes Komiyama / Pregoeiro.

Aviso de Resultado/Adjudicação de Licitação
Pregão Eletrônico nº 54/2022 - Processo nº 13.098/2021.
Órgão:

[...]

OLIVEIRA SOMOS NÓS, referente ao Projeto “Sorriso de criança”, conforme 
detalhado no Plano de Trabalho anexo aos autos.
Cláusula Terceira - Dos Recursos Financeiros: O montante total de recursos a 
serem empregados na execução do objeto do presente Termo de Fomento é de R$ 
120.006,90 (cento e vinte mil e seis reais e noventa centavos).
Vigência: 12 (doze) meses.
Data: 07/07/2022
Assina: Luiz Antônio da Silva - Secretário Municipal de Governo/Fundo 
Municipal de Investimentos Sociais e a Sra. Claudete Solis Estevo de souza - 
ASSOCIAÇÃO CULTURAL E ESPORTIVA BLOCO CARNAVALESCO  OLIVEIRA

[...]

para execução do projeto “CO-Criando Relações” conforme detalhado no Plano de 
Trabalho anexo aos autos.
Cláusula Terceira - Dos Recursos Financeiros: O montante total do recurso a 
ser empregado na execução do objeto do presente Termo de Colaboração é de R$ 
27.000,00 (vinte e sete mil reais).
Vigência: 06 (seis) meses, a partir do primeiro dia seguinte ao da publicação do 
seu extrato na imprensa oficial.
Data da assinatura: 06 de julho de 2022.
Assinam: AMANDA CRISTIANE BALANCIERI IUNES - Secretária Municipal de 
Assistência Social e Cidadania e  LUIZA MARIA CORRÊA MARTINS - CRIPAM/

[...]

anos incompletos, para execução do projeto, conforme detalhado no Plano de 
Trabalho anexo aos autos.
Cláusula Terceira - Dos Recursos Financeiros: O montante total do recurso a 
ser empregado na execução do objeto do presente Termo de Colaboração é de R$ 
24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
Vigência: 06 (seis) meses, a partir do primeiro dia seguinte ao da publicação do 
seu extrato na imprensa oficial.
Data da assinatura: 06 de julho de 2022.
Assinam: AMANDA CRISTIANE BALANCIERI IUNES - Secretária Municipal de 
Assistência Social e Cidadania e  LUIZA MARIA CORRÊA MARTINS - CRIPAM/

[...]

envio de remessa de dados iniciais, plano de cargos, remuneração e quadro de 
pessoal ao “SICAP” sistema informatizado de controle de atos de pessoal do TCE/
MS, orientação e capacitação das novas obrigações que entram em vigor com 
o e-social para atender as necessidades da Câmara Municipal de Corumbá/MS
VALOR GLOBAL: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).
VALOR MENSAL: R$ 7.000,00 (sete mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001-01.031.2000.0105-3.3.90.39.00.00 - Ficha 
18 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
ASSINAM: Pela Contratante: Presidente da Câmara Municipal de Corumbá/MS 
- ROBERTO GOMES FAÇANHA e Pela Contratada: